ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_____________№_______________
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 30.12.2021 № 3977-п/1 «О предоставлении субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства администрации городского округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов»
В целях совершенствования муниципального правового акта, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 30.12.2021 № 3977-п/1 «О предоставлении субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства администрации городского округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов» (далее – Постановление) (газета «Городские ведомости», 2022, 11 января) изменения, признав пункты 3, 10 Постановления утратившими силу.
2. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства администрации городского округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный Постановлением, следующие изменения:
2.1.   Абзац третий подпункта 1.4.1 пункта 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:

 «-«Содержание и ремонт объектов и сетей инженерной инфраструктуры городского округа Тольятти на 2023 - 2027 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Тольятти от 26.07.2022 № 1588-п/1;»;
2.2.  Подпункт 2.1.3 пункта 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
2.3. «2.1.3. Справку налогового органа, подтверждающую отсутствие у учреждения неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (за исключением случаев предоставления субсидии на осуществление мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения, предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашение задолженности по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам, а также иных случаев, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами администрации), выданную не ранее месяца, предшествующего дате подачи заявки на получение субсидии;»;

2.4.  Пункт 2.1 Порядка дополнить подпунктом 2.1.10 следующего содержания:
«2.1.10. План мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии по форме согласно Приложению № 3 к настоящему Порядку.»;
2.5. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 Порядка признать утратившим силу;

2.6.   В пункте 2.3 Порядка слова «на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии» заменить словами «на дату подачи заявки на получение субсидии»;

2.7.  Абзац второй пункта 2.4 Порядка признать утратившим силу;

2.8.  В пункте 2.5 Порядка слова «в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня поступления заявки» заменить словами «в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней, следующих за днем поступления заявки,»;

2.9.  Пункт 2.10 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.10. В случаях уменьшения (увеличения) департаменту ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии, необходимости приведения Соглашения в соответствие с требованиями действующего законодательства, исправления описок, ошибок, в Соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к Соглашению по форме, являющейся приложением № 3 к Типовой форме.»;

2.10.  Раздел II Порядка дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

«2.11. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон и оформляется путем заключения дополнительного соглашения к Соглашению по форме, являющейся приложением № 4 к Типовой форме.

Досрочное прекращение Соглашения в одностороннем порядке осуществляется в случаях:

- реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидации учреждения;

- нарушения учреждением целей и условий предоставления Субсидии, установленных настоящим Порядком предоставления субсидии и (или) Соглашением.

Расторжение Соглашения учреждением в одностороннем порядке не допускается.».

2.11.  Пункт 3.1 Порядка дополнить подпунктом 3.1.3 следующего содержания:

«3.1.3. Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.»;

2.12.  В пункте 4.4 Порядка:

2.12.1.  в абзаце втором слова «не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения о приостановлении» заменить словами «в течение 5 (пяти) рабочих дней, следующих за днем принятия решения о приостановлении,»;

2.12.2.  в абзаце восьмом слова «не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня получения указанного требования» заменить словами «в течение 10 рабочих дней, следующих за днем получения указанного требования,»;

2.13.  В пункте 4.10 Порядка:

2.13.1. в абзаце первом слова «не позднее» заменить словом «до»;

2.13.2. в абзаце втором слова «в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты их регистрации» заменить словами «в течении 10 (десяти) рабочих дней, следующих за днем их регистрации,»;

2.14.  В Приложении № 1 к Порядку слова «на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии» заменить словами «на дату подачи заявки на получение субсидии»;
2.15.  Дополнить Порядок Приложением № 3 в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
2.16.  Дополнить Порядок Приложением № 4 в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Дроботова А.А.

Глава городского округа

              Н.А. Ренц
Приложение №1

к постановлению администрации городского округа Тольятти

от _____________ № _______________

Приложение № 3

к Порядку определения объема и условия
предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства администрации городского округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПЛАН
мероприятий по достижению результатов

предоставления субсидии на 20__ г.

___________________________________________

(наименование муниципального учреждения)
	№ п/п
	Наименование мероприятия по достижению результата предоставления субсидии
	Ед. изм.
	Плановое значение результата предоставления субсидии
	Плановый срок достижения результата предоставления субсидии на текущий финансовый год

	1
	2
	4
	5
	6

Руководитель учреждения                                                                                        Ф.И.О.

Главный бухгалтер                                                                                                     Ф.И.О.

М.П.
Приложение №2
к постановлению администрации городского округа Тольятти

от _____________ № _______________

Приложение № 4
к Порядку определения объема и условия
предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства администрации городского округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ОТЧЕТ
о реализации плана мероприятий по достижению результатов

предоставления субсидии по состоянию на __________  20__ г.

___________________________________________

(наименование муниципального учреждения)
	№ п/п
	Наименование мероприятия по достижению результата предоставления субсидии
	Ед. изм.
	Значение результата предоставления субсидии за отчетный финансовый год
	Срок достижения результата предоставления субсидии за отчетный финансовый год
	Сведения об отклонениях

	плановое
	фактическое
	плановый
	фактический

	1
	2
	4

	5
	6

Руководитель учреждения                                                                                        Ф.И.О.

Главный бухгалтер                                                                                                     Ф.И.О.

М.П.